
UCHWAŁA NR XXXVI.332.2021 
RADY MIEJSKIEJ W JELCZU - LASKOWICACH 

z dnia 30 lipca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 16.05.2021 r. o zmianę nazwy ulicy Zakutyna w miejscowości 
Dziuplina. 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy  z dnia  8 marca   1990 r.  o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), w związku z art.  241 i 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2021 r., poz. 735) 

Rada Miejska w Jelczu-Laskowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się wniosku z dnia 16 maja 2021 r. w sprawie zmiany nazwy ulicy Zakutyna 
w miejscowości Dziuplina – z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach do powiadomienia 
wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Beata Bejda 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 048C80E6-077F-4094-84F5-E389871C4CE9. Podpisany



 

 

 

 

 

 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

 

 W dniu 17 maja 2021 r. do Urzędu Miasta i Gminy Jelcz - Laskowice wpłynął wniosek dot. 

zmiany nazwy ulicy Zakutyna w miejscowości Dziuplina.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, działająca w imieniu Rady, dokonała szczegółowej 

analizy otrzymanego wniosku, jak również zapoznała się z dokumentacją dotyczącą procedury 

związanej z nadaniem nazwy ulicy Zakutyna w miejscowości Dziuplina. 

Pierwotny wniosek o nadanie nazwy ulicy „Zakutyna” był złożony wraz z obszernym, 

przekonującym uzasadnieniem przez mieszkańców miejscowości Dziuplina. Niniejszy wniosek był 

rozpatrywany i procedowany z zachowaniem wszelkich procedur, w tym również konsultowany z 

lokalną społecznością, czego dowodzą akta sprawy, oraz pozytywna opinia sołtysa.  

Rada Miejska w Jelczu-Laskowicach dnia 27 lipca 2020 r. podjętą jednogłośnie uchwałą nr 

XXV.206.2020 nadała nazwę ulicy, na podstawie w/w wniosku - zaś do samego wniosku oraz 

informacji dotyczącej porządku obrad sesji Rady Miejskiej nie wniesiono żadnych uwag.  

Obecnie rozpatrywany wniosek z dnia 16 maja 2021 r. nie nosi znamion wniosku całej 

społeczności lokalnej. Natomiast uznaje się, że zmiany nazwy ulicy powinny być wynikiem ustaleń 

całej społeczności. 

Zarzuty Pana Z.J. o braku informowania, o nadawaniu nazwy ulicy, należy uznać za 

bezpodstawne, gdyż dopełniono obowiązku informacyjnego zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Dodatkowym uzasadnieniem jest fakt iż, dla nieruchomości położonych przy ulicy Zakutyna 

wydano już dokumenty urzędowe, w związku z tym kolejna zmiana w konsekwencji oznaczałaby 

obowiązek wymiany lub modyfikacji tych dokumentów. Należy unikać zbyt częstych i pochopnych 

zmian nazewnictwa ulic ze względu na następstwa prawne z tym związane. 

Komisja nie doszukała się negatywnych konotacji nazwy „Zakutyna” mimo argumentów 

przedstawionych we wniosku pana Z.J.  

 Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, iż wniosek nie 

zasługuje na uwzględnienie. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwraca się do Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach o 

uznanie wniosku z dnia 16 maja 2021 r. za niezasługujący na uwzględnienie. 

 Na podstawie  art. 246 § 1 kodeksu postępowania administracyjnego ( t.j. Dz. U. z 2021 r.,  

poz. 735) wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo 

wniesienia skargi w trybie określonym w rozdziale 2 kodeksu postępowania administracyjnego.  

 

Załącznik do uchwały Nr XXXVI.332.2021

Rady Miejskiej w Jelczu - Laskowicach

z dnia 30 lipca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 048C80E6-077F-4094-84F5-E389871C4CE9. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1

